
Zápis z jednání č. 5/22 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 18. 5. 2022 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav Kucharovič, Jaroslav 

Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: Marta Hejlová 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 6 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Jaroslav Pokorný 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání                                                     
3) Informace od posledního jednání ZO            

4) Stav finančních prostředků ke dni 30.4.2022             

5) Schválení závěrečného účtu obce Velká Bukovina 

6) Schválení účetní závěrky obce Velká Bukovina 

7) Schválení účetní závěrky MŠ Velká Bukovina, p.o. 

8) Rozpočtové opatření č. 3/22 

9) Podání žádosti o dotaci z „Program na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok  2022“ na 
akci : „Vybavení JSDHO Velká Bukovina“ 

10) Výběrové řízení na realizaci akce „Obnova křížku v obci Velká Bukovina, k.ú. Malá Bukovina“ 

11) Souhlas s realizací akce „Elektronická úřední deska Velká Bukovina“ 

12) Žádosti                                                                  
a) Žádost č.j. OVB 319/2022 o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku obce 

b) Žádost č.j. OVB 307/2022 o prodej nemovitého majetku p.p.č. 56 k.ú. Velká Bukovina 

c) Žádost č.j. OVB 352/2022 o finanční dar – Klub RADOST 

d) Žádost č.j. OVB 371/2022 o souhlas ke zpevnění příjezdové cesty ležící na p.p.č. 2640/1 
k.ú. Velká Bukovina 

13) Věcné břemeno služebnosti p.p.č. 2724/2, 2651/1, 2651/2, 2653/1, 2649, vše k.ú. Velká Bukovina 

14) Návrh smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno 2724/2, 2651/1, 2651/2, 2653/1, 2649, vše 
k.ú. Velká Bukovina 

15) Schválení závěrečného účtu SOB za rok 

16) Cena palivového dřeva obce Velká Bukovina 

17) Různé 

18) Závěr       

 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-5/22: ZO Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání v plném rozsahu. 

3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.1) 

➢ 21. 4. 2022 proběhla na obecním úřadu kontrola hospodaření (audit) se závěrem: Při konečném 
dílčím přezkoumání hospodaření obce Velká Bukovina za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 

➢ Byla poskytnuta dotace na opravu božích muk (křížku) v Malé Bukovině . 

➢ Byla poskytnuta dotace na pořízení elektronické úřední desky do Velké Bukoviny. 
➢ Starosta podal informace o průběhu rekonstrukce silnice II/263, parkoviště před MŠ a nájezd do 



sousední komunikace byl vyasfaltován, nájezd s propustkem na komunikaci obce v Karlovce u 

Kopalů bude po domluvě rekonstruován na náklady obce. 
➢ V prostorách obecního úřadu proběhlo školení jednotky dobrovolných hasičů obce na obsluhu 

AED. Od této doby bude jednotka zařazena do plošného pokrytí a může být aktivována v případě 
zástavy srdce ve Velké Bukovině a okolí v závislosti na dojezdovém času ZZS. 

➢ 7. 5. 2022 proběhla na hřišti soutěž v požárním útoku dospělých a dětí. Zúčastnilo se 17 dětských 
družstev a 5 družstev dospělých. SDH Velká Bukovina obsadil 1. místo. 

➢ Na 4. 6. 2022 se chystá Kácení máje v režii kulturní komise. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání ZO. 

4)   Stav finančních prostředků plnění rozpočtu k 30. 4. 2022 

Pokladna                      27.599,00 Kč 

 ČSOB      642.743,50 Kč 

 ČNB   3,436.071,13 Kč 

 KB   3,840.721,24 Kč 

Celkem          7,947.134,87 Kč 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 30. 4. 2022.  

5)   Schválení závěrečného účtu obce Velká Bukovina (příloha č.2) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se Závěrečným účtem Obce Velká Bukovina za rok 
2021. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje závěrečný účet obce Velká Bukovina za 
rok 2021 bez výhrad. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č.2-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje závěrečný účet obce Velká Bukovina za 
rok 2021 bez výhrad. 

6)   Schválení účetní závěrky obce Velká Bukovina  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s účetní závěrkou Obce Velká Bukovina za rok 2021. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za 
rok 2021. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č.3-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za 
rok 2021. 

7)   Schválení účetní závěrky MŠ Velká Bukovina, p.o.  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s účetní závěrkou MŠ Velká Bukovina, p.o. za rok 

2021. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku MŠ Velká Bukovina, p.o. za 

rok 2021. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č.4-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku MŠ Velká Bukovina p.o. 

za rok 2021. 

8)   Rozpočtové opatření č. 3/22 (příloha č.3) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 3/22. Celé znění 
rozpočtového opatření č. 3/22 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 3/22 v jeho 

předloženém a úplném znění. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 3/22 v jeho 

předloženém a úplném znění. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 



9)   Podání žádosti o dotaci z „Program na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2022“ na akci „Vybavení   
JSDHO Velká Bukovina“ 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s dotací z rozpočtu Ústeckého kraje „Program na 

podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2022“. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Vybavení 
JSDHO Velká Bukovina“ z Programu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek 
spolufinancování akce v minimální výši 10% z poskytnuté dotace akce. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 6-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 
„Vybavení JSDHO Velká Bukovina“ z Programu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a 
závazek spolufinancování akce v minimální výši 10% z poskytnuté dotace akce. 

10)   Výběrové řízení na realizaci akce „Obnova křížku v obci Velká Bukovina, k.ú. Malá Bukovina“ 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se zadávací dokumentací veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby na akci „Obnova křížku v obci Velká Bukovina, k.ú. Malá Bukovina“ 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby na akci „Obnova křížku v obci Velká Bukovina, k.ú. Malá Bukovina“  

a pověřuje komisi pro otevírání obálek ve složení: Jaroslav Kucharovič, Roman Vojta, Martina Zrníková a 
náhradníky členů komise ve složení: Petra Hlaváčková, Jana Kopčanová, Eliška Kršková   

a pověřuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Jaroslav Kucharovič, Roman Vojta, 
Martina Zrníková a náhradníky členů komise ve složení: Petra Hlaváčková, Jana Kopčanová, Eliška Kršková.   
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby na akci „Obnova křížku v obci Velká Bukovina, k.ú. Malá Bukovina“  
a pověřuje komisi pro otevírání obálek ve složení: Jaroslav Kucharovič, Roman Vojta, Martina Zrníková a 
náhradníky členů komise ve složení: Petra Hlaváčková, Jana Kopčanová, Eliška Kršková   

a pověřuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Jaroslav Kucharovič, Roman Vojta, 
Martina Zrníková a náhradníky členů komise ve složení: Petra Hlaváčková, Jana Kopčanová, Eliška Kršková.   

11)   Souhlas s realizací akce „Elektronická úřední deska Velká Bukovina“ 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s poskytnutím dotace na akci „Elektronická úřední 
deska Velká Bukovina“ z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí poskytnutí dotace 147.668,- Kč z 
Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 k akci „Elektronická úřední deska Velká Bukovina“                                                                              
a souhlasí s realizací dotační akce „Elektronická úřední deska Velká Bukovina“, včetně zajištění 
spolufinancování akce z rozpočtu obce. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí poskytnutí dotace 147.668,- Kč z 
Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 k akci „Elektronická úřední deska Velká Bukovina“                                                                              
a souhlasí s realizací dotační akce „Elektronická úřední deska Velká Bukovina“, včetně zajištění 
spolufinancování akce z rozpočtu obce. 

12)   Žádosti 

a) Žádost č.j. OVB 319/2022 o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku obce (příloha 4) 

Žadatel .  žádá o souhlas s uložením inženýrských sítí do pozemků v majetku obce Velká 
Bukovina dle přiložené žádosti. 
Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání žádosti nesouhlasí s uložením inženýrských sítí do 
pozemků v majetku obce Velká Bukovina uvedených v přiložené žádosti, ale navrhuje vést inženýrské sítě 
jinou trasou. 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 
 

 

 

 

 

b) Žádost č.j. OVB 307/2022 o prodej nemovitého majetku p.p.č. 56 k.ú. Velká Bukovina (příloha č.5) 



Žadatel  žádá o odprodej p.p.č. 56, ostatní plocha – neplodná půda, k.ú. Velká Bukovina. 

Žádost je přílohou tohoto zápisu. 
Starosta navrhuje p.p.č. 56 k.ú. Velká Bukovina neprodávat z důvodu využitelnosti pro záměry obce. Po 
projednání žádosti Zastupitelstvo obce Velká Bukovina nesouhlasí s prodejem dotčené parcely. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání neschvaluje prodej p.p.č.56, k.ú. Velká 
Bukovina. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání neschvaluje prodej p.p.č.56, k.ú. 
Velká Bukovina. 

c) Žádost č.j. OVB 352/2022 o finanční dar – Klub RADOST (příloha č.6) 

Žadatel Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST žádá o finanční dar na 
činnost dle přiložené žádosti. 
Po projednání žádosti navrhuje p. Vojta žádosti nevyhovět a finanční dar neposkytnout. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci 

rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST, dle předložené žádosti na rok 2022. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci 

rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST, dle předložené žádosti na rok 2022. 
Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

d) Žádost č.j. OVB 371/2022 o souhlas ke zpevnění příjezdové cesty ležící na p.p.č. 2640/1 k.ú. 
Velká Bukovina (příloha č.7) 

Žadatelé  a  žádají o souhlas ke zpevnění části příjezdové cesty ležící na p.p.č. 
2640/1 k.ú. Velká Bukovina, která je v majetku obce Velká Bukovina, dle přiložené žádosti. 
Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání žádosti souhlasí se zpevněním části příjezdové cesty 
ležící na p.p.č. 2640/1 k.ú. Velká Bukovina. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání předložené žádosti souhlasí se 

zpevněním části příjezdové cesty na p.p.č. 2604/1 k.ú. Velká Bukovina. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání předložené žádosti souhlasí se 

zpevněním části příjezdové cesty na p.p.č. 2604/1 k.ú. Velká Bukovina. 

 

13)   Věcné břemeno služebnosti p.p.č. 2724/2, 2651/1, 2651/2, 2653/1, 2649, vše k.ú. Velká Bukovina 

Vzhledem k zamítnutí žádosti č.j. OVB 319/2022 je bezpředmětné zabývat se zřízením věcného břemene 
služebnosti – dotčené pozemky p.p.č. 2724/2, 2651/1, 2651/2, 2653/1, 2649, vše k.ú. Velká Bukovina, 407 
29 Velká Bukovina, ve prospěch Ing. , Děčín XXX – , 405 02  a umožnit 
Budoucí oprávněné umístit, zřídit, provozovat, opravovat, modernizovat a udržovat zařízení – podzemní 
kabelové vedení VN na předmětných nemovitostech. 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

14)   Návrh smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno 2724/2, 2651/1, 2651/2, 2653/1, 2649, vše k.ú. Velká 

Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene služebnosti – dotčené pozemky p.p.č. 2724/2, p.p.č. 2651/1, p.p.č. 2651/2, p.p.č. 
2653/1, p.p.č. 2649, vše k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina, ve prospěch Ing. Milan Šlambor, 
Děčín XXX – Velká Veleň 109, 405 02.  
Vzhledem k zamítnutí žádosti č.j. OVB 319/2022 je bezpředmětné zabývat se dále návrhem Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti k dotčeným pozemkům. 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

 

 

15)   Schválení závěrečného účtu SOB za rok 2021 



Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem závěrečného účtu Sdružení obcí 
Benešovska za rok 2021. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje závěrečný účet Sdružení obcí Benešovska 
za rok 2021 bez výhrad. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje závěrečný účet Sdružení obcí 
Benešovska za rok 2021 bez výhrad. 

16)   Cena palivového dřeva obce Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem ceníku palivového dřeva zakoupeného 
od obce Velká Bukovina již vytěženého, nebo nadělaného samotěžbou. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje cenu palivového dřeva dle předloženého 
návrhu. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 13-5/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje cenu palivového dřeva dle 
předloženého návrhu. 

17)   Různé 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem vyhlášky o zákazu používání hlučné pyrotechniky na území 
obce, upraveným Odborem dozoru MV KÚÚK (viz zápis z jednání ZO č. 1/22, bod č.7, ze dne 19. 1. 2022) 

Po projednání návrhu vyhlášky starosta navrhuje vytvořit anketu pro občany, kterou by bylo možné 
zjistit zájem občanů o vydání takovéto vyhlášky. 

 

18)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 50 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Erika Kršková   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Jaroslav Pokorný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


